X '  LABORE

17CLT C R ^ t O  1853

PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

Oficio N° 1402001/2019- CPL
Crato/Ce, 14 de fevereiro de 2019

Sr. Jose Muniz de Alencar
Secretário de Infraestrutura

Assunto: Solicitação de analise e parecer, referente â Concorrência n°
2018.11.01.1.

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
analise e parecer acerta da proposta apresentada pela empresa GREEN X
INDUSTRIA, SERVIÇOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB
O N° 05.095.843/0001-32.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente à
Concorrência N ” 2018.11.01.1.

Atenciosamente,

K l Largo Júlio Saraiva, S/Na. Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07
S (88) 3521-9600 -  E-mail: licita crato(5>ginail.com

CRATO
PREFEITURA DO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAE
PREFEITURA MUNICIPAL DO C

ESTADO DO CEARÁ

PARECER TÉCNICO n° 14020001/2019 Crato, 14 de Fevereiro de 2019.

À Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal do Crato

Assunto: Análise e Parecer referente a Concorrência n° 2018.11.01.1.

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, encaminhar a análise e parecer

acerca das propostas apresentadas pelas empresas GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOOS,

IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA -  ME E CONSTEC -  TECNOLOGIA DA

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA:

.  A empresa GREEN X INDÚSTRIA, SERVIÇOOS, IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES

LTDA, CNPJ 05.095.843/0001-32 apresentou a seguinte documentação: Carta de

Proposta Comercial, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro,

Composições de Custos, Composição Analítica das Taxas de BDI e Composição dos

Encargos Sociais. O valor global da proposta apresentada foi de R$ 1.857.653,87 (um

milhão, oitocentos e cinqüenta e sete mil seiscentos e cinqüenta e três reais e oitenta

e sete centavos);

.  A empresa CONSTEC -  TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ

14.770.513/0001-96, apresentou a seguinte documentação: Carta de Proposta

Comercial, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Composições de

Custos, Composição Analítica das Taxas de BDI e Composição dos Encargos Sociais

O valor global da proposta apresentada foi de R$ 1.841.113,92 (um milhão, oitocentos

e quarenta e um mil cento e treze reais e noventa e dois centavos).

ANÁLISE E PARECER:

CRATO
PREFEITURA DO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTR
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRAT

ESTADO DO CEARÁ

Após análise minuciosa das propostas de preços apresentadas pelas empresas em-

questão, não foram encontrados erros que resultasse em desclassificação, nem ausência

de documentos necessários à classificação destas. Portanto, DECLARO como

CLASSIFICADAS as propostas de ambas as empresas.

Atenciosamente,

José Mi
Secretário Mun

le Alencar
de Infraestrutura

/